АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                     РЕПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 марта 2024 г.     № 17-п

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по погашению                и недопущению просроченной кредиторской  задолженности                                                        бюджета Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

В соответствии постановлением Правительства Саратовской области от 10 января 2024 года №3-П «О соглашениях, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального района (городского округа) Саратовской области, на 2024 год» и постановлением Правительства Саратовской области от 10 января 2024 года №4-П «О соглашениях, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных поселений Саратовской области, на 2024 год» на основании Устава Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Репинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по погашению и недопущению просроченной кредиторской задолженности бюджета Репинского муниципального образования (далее  план).

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий:

     2.1. Обеспечить своевременное исполнение Плана мероприятий.

     2.2.  Информацию  о  предоставлении  сведений  о  кредиторской

задолженности представлять в финансовый комитет Администрации Балашовского муниципального района по форме согласно приложению.
3.  Постановление администрации подлежит размещению на официальном сайте Репинского МО https://repinskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Репинского
муниципального образования

   С.В.Ревякин

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
Репинского муниципального образования
от  «22»марта 2024 г. № 17-п
ПЛАН

мероприятий («дорожная карта») по погашению и недопущению просроченной кредиторской задолженности  бюджета Репинского муниципального образования.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам
	в течение текущего финансового года
	Администрация Репинского муниципального образования

	2.
	Недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности
	в течение текущего финансового года
	Администрация Репинского муниципального образования

	3.
	Проведение мероприятий по оптимизации бюджетных расходов с направлением экономии средств бюджета муниципального образования на погашение просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	Администрация Репинского муниципального образования

	4.
	Направление средств бюджета муниципального образования на погашение просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам в случае поступления дополнительных доходов в бюджет сельского поселения (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	Администрация Репинского муниципального образования

	5.
	Проведение мероприятий по списанию просроченной кредиторской задолженности (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	Администрация Репинского муниципального образования

	6.
	Рассмотрение вопроса об установлении сроков погашения просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам, обязательствам учреждений с равномерным исполнением  обязательств в течение года в случае заключения мировых соглашений по исполнению муниципальных контрактов, договоров (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	Администрация Репинского муниципального образования

	7.
	Заключение договоров на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд в пределах, доведенных в текущем финансовом году и плановом периоде лимитов бюджетных обязательств с учетом необходимости погашения кредиторской задолженности
	в течение текущего финансового года
	Администрация Репинского муниципального образования

	8.
	Обеспечение отсутствия по состоянию на
1-е число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности
	в течение текущего финансового года
	Администрация Репинского муниципального образования

                                                                                       Приложение № 2 к постановлению администрации от 22 марта 2024 года № 17-п
Сведения о кредиторской задолженности по состоянию на __________ 2024 года

Периодичность: квартальная, годовая

Единица измерения: руб.

	Сумма задолженности
	Причины возникновения задолженности и принимаемые меры по ее погашению

	Номер (код) счета бюджетного учета
	на начало года
	на конец отчетного периода

	Всего
	втом числе просроченная задолженность
	всего
	в том числе просроченная задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по счету

Руководитель    _________________________     __________________________

Главный бухгалтер ______________________     _________________________